置业

15

3月楼市面临暗淡收官

2017 年 3 月 30 日 责任编辑：温慧娟 版式策划：张文龙 责任校对：绍 文

◎装修课堂

恒实开发公司项目出资人：
见通知后，请您于2017年4月5日至7日，携带协议原件、收据原件，

前来我公司领取相关款项。

请相互转告。

联系电话：0471-3247863 崔小姐
呼和浩特汉广有限公司

2017年3月30日

通

知

迁坟通知

按照新城区城市建设总体规划， 因修

“万通路”涉及我村红梁地，凡红梁地境内

的坟主请于清明节期间（4月2日-4月8日）

将自家坟墓及时迁出。 如未迁出者按无主

坟统一处理。望大家互相转告。

联系人：李大柱
联系电话：15124710277

毫沁营村委会
二零一七年三月三十日

声明

2017年3月23日，内蒙古高等级公路建设开发有限责任公司

呼和浩特分公司得知有人拾得一枚公章，上刻“内蒙古高等级公

路建设开发有限责任公司呼和浩特分公司”字样，经核实，本公司并

未丢失公章且用章管理规范（用章记录登记在册），该枚印章系他人

伪造。 本公司已于当日即向呼和浩特市公安局新城区公安分局东

风路派出所报警，目前该枚假公章已收缴封存在该派出所。

本公司将追究该伪造公章行为人的法律责任。同时，凡因

该枚伪造的公章产生的一切法律责任，均由行为人承担，与本

公司无关。特此声明

内蒙古高等级公路建设开发有限责任公司呼和浩特分公司
2017年3月24日

3月，房地产市场传统

的“金三”行情面临收官，

受多地政策收紧的影响，

楼市整体成交同环比再度

回落。其中，一二线城市同

环比均有不同程度的下

降， 三线代表城市环比增

幅收窄。

从上周交易情况来

看， 中国指数研究院监测

的24个代表城市中， 半数

城市交易环比下降。24个

城市整体交易量环同比跌

幅分别为5.9%和28.1%。其

中， 一线城市环同比跌幅

分别为2.2%和44.5%， 其中

深圳同比降幅最为明显，

接近九成， 北京、 上海次

之。 二线城市环同比分别

下降8.6%和23.0%， 其中杭

州同比降幅超过六成，三

亚次之。 三线城市交易量

环比微弱上涨2.6%， 同比

则下跌16.1%。

值得一提的是， 近期

北京、杭州、成都等地先后

出台新一轮楼市调控政

策。其中，北京市继“3·17”

重磅调控之后，针对商办市

场调控措施也宣告落地。3

月26日发布的《关于进一步

加强商业、办公类项目管理

的公告》规定，新建商办最

小分割单元不得低于500平

方米，在建商办只能销售给

公司，二手商办销售要符合

严格条件，并且“商业银行

暂停对于个人购买商办的

个人购房贷款”。

亚豪机构市场总监郭

毅认为，这一新规将未建、

在建、 在售以及二手商办

产品全部囊括， 完全阻断

了个人购买商办产品的渠

道， 对于蒸蒸日上的商办

市场来说成为一记“强

击”，商办与纯商住宅两分

天下的局面也将结束。

“近期，北京市场进入

频繁调控周期，从‘3·17’新

政开始，接下来对离婚以及

学区房的限制，再到‘3·26’

对于商办的收紧，这些调控

均紧扣中央去年提出的‘房

子是用来住的，不是用来炒

的 ’ 基调 ， 是为了实现

‘2017年房价环比不上涨’

这一调控目标。”郭毅分析

表示，一系列的楼市调控，

收紧力度堪比 2011年的

“史上最严厉调控”， 因此

对于市场成交的制约也将

直接而有效，在商办“末班

车”效应褪去之后，预计3月

底及4月北京商品住宅市场

成交量也将快速降温。

事实上， 今年春节过

后， 密集的楼市调控措施

在全国多地先后出台。

截至目前， 已有近30

个地市相继出台限购或限

购升级措施， 差别化信贷

是新一轮调控的着力点。

从全国调控城市来看，新

一轮的调控主要分布在热

点一二线城市及环一线城

市周边县市。

一位克而瑞地产研究

分析师对记者表示， 一方

面，热点一二线城市调控不

断加码升级。 截至目前，北

上广深全部执行“认房又认

贷”政策，且非户籍人口购

房门槛均提高至五年。另一

方面，环一线城市及其他热

点三四线城市加入限购、限

贷。 与2014年那轮限购、限

贷政策多集中在一二线城

市有所不同，本轮限购阵营

开始加入了一线周边县市

及省内热点城市。

该分析师认为，随着近

期多城市纷纷提高购房首

付比例，尤其是二套房首付

普遍提至60%甚至个别达

80%，再由央行和银监部门

配合对商业银行房贷投放

进行窗口指导，无疑热点一

二线和环一线的三四线城

市投资性房贷将全面收紧，

首付增加且利率上升，而同

时对刚需仍将全力支持，对

其他库存型三四线城市全

力支持，体现了因城施策的

调控思路。

“总体来说， 未来房地

产行业政策重点关注两个

方面，一方面是落实增加土

地合理供给的政策，另一方

面则是收缩信贷杠杆，引导

资金脱虚向实，挤压投机资

金的获利空间的政策。”上

述分析师进一步指出，基于

这样的内在逻辑和当前市

场过热的事实，紧缩调控预

计将全年维持，而且还将有

更多城市升级调控、 加入

“认房又认贷”的队伍，跻身

限购限贷行列。

（据《经济参考报》）

据链家研究院统计 ，

2016年在中国房地产交易

总额中， 二手房占比首次

超过40%，比2015年大幅提

高。北京、上海、深圳的二

手房成交量已经达到新房

的2.2倍、3.3倍和2.4倍，在

南京、天津、厦门、重庆等

越来越多的城市， 二手房

的发展势不可挡。

“过去几年，以一线为

代表的热点城市新房供给

能力越来越弱， 预计未来

将进一步下降， 在这种情

况下， 如果二手房供给不

能补充需求， 就无法建立

多元化的弹性供给体系，

房价的上涨刚性也难以从

根本上改变”。链家研究院

院长杨现领表示。

在杨现领看来， 建立

多元化房产供给体系之

中，便有“两会”期间热议

的住宅租赁方式。 在一线

城市， 租房人口占比超过

40%，预计未来个别城市将

有超过50%的人会选择租

房，其中包括家庭。在人均

租住面积方面， 一线城市

不低于15平方米。

“未来会有越来越多

的人群和家庭进入租房市

场，并停留更长的时间，租

房周期会延长。今天无论是

全国层面， 还是一线城市，

我们的租房人口占比都还

比较低，未来有比较大的提

升空间。”杨现领表示。在杨

现领看来，租赁产业链正趋

于成熟，不仅包括大型房企

开始布局这一业务板块。

（据《证券日报》）

报价单，是装修计价的

重要依据，也是合理施工的

重要凭证。在签订装修合同

时， 应当附录有一册完善、

详尽的工程报价单。这样有

利于规范装修公司、保障业

主权益。审核报价单并不是

一件容易的事。专业人士认

为，一般来说，报价单越是

详尽，通常说明装修公司更

靠谱。然而，即使报价单足

够详细， 依然可能漏洞百

出，业主需要多留个心。

基本要素应全面

通常一个装修项目的

报价单要有几页纸，因为装

修项目多，需要细分规范的

内容也多。装修公司会按照

空间依次报价， 例如分客

厅、厨房、卫生间、卧室、阳

台等大项目。每一个项目会

列出具体材料的报价。

每一个材料项目的报

价， 应当包括几个基本要

素：项目、数量、单位、单

价、总价、备注。例如项目：

客厅瓷砖；数量：40；单位：

平方米； 单价：200元；总

价：8000元；备注：采用具

体哪个品牌、 哪个型号的

瓷砖，采用何种施工工艺。

有的报价单每一个材

料还会增加“人工费”一

项，更加透明化；而有的报

价单则囊括在整个空间

内， 例如客厅的人工费打

包总价。一般来说，细分条

款越详细越好， 越有利于

规范权利和义务。

报价单必须审核

理论上， 报价单越详

细越靠谱， 但事实上由于

装修的专业性很强， 即使

是详细的报价单， 也有可

能存在猫腻。

啄木鸟验房公司总经

理赵太宇告诉记者，比如很

多业主会忽略单位问题，例

如天花角线、踢脚线、腰线、

封门套等应当用“米”为单

位；木地板、乳胶漆、墙纸、

防盗网等用“平方米”为单

位。一些合同中，可能没有

单位； 还有一些合同中，单

位用“项”来表达，这些模糊

化的表达方式都是不规范

的，一定要明细化报价。

赵太宇提醒， 消费者

对报价单必须审核，同时，

报价单上的“备注”十分重

要。在备注栏里，应当备注

该项目的材料种类、 具体

的施工工艺， 才能够更好

地规范施工。

广州市建筑装饰行业

协会会长倪安葵建议消费

者，在装修之前，一定要签

订一份能够保障自身权益

的装修合同。除了有一份规

定双方权利义务、装修细节

要求的合同之外，还应当附

带有详细施工图纸和工程

报价单。

（据《新快报》）

近年来，随着人们消费

观念的转变，珠宝首饰日益

成为高端时尚消费的主流。

3月30日， 由亚泰展览集团

主办的2017呼和浩特（春

季）国际珠宝玉石博览会在

内蒙古国际会展中心举行。

本届展会最大的亮点

是台湾展团、云南展团和宝

琳展团三大展团加盟。其

中， 翡翠参展商共50家，参

展质量上乘，以有色翡翠居

多。 而对于珍珠爱好者来

说，淡水珠、南洋珠、大溪地

珍珠等将会吸引来自全球

消费者的目光。 在为期5天

的珠宝展上，首府市民可以

看到更多的参展企业在产

品文化、工艺、款式等方面

加强了创新，设计的力量在

不断提升，科技创新的力量

在不断加强，珠宝行业正在

从粗放增长型，向着科技文

化创新型转变。

此外， 参展商企业中，

祥和珠宝、慶毅（中国）有限

公司、深圳市雅宝源翡翠等

近50家企业将带来国际视窗

之下的民族奇珍与国粹精品

玉石翡翠；熙和珠宝、厦门佳

多丽珊瑚、广州荔湾广场恒

远绿松石工艺厂等将带来浙

江特产名贵珍珠，以及色泽

喜人，质地晶莹的红珊瑚和

魅力无穷的绿松石。

值得一提的是， 为了

让消费者买得放心， 本次

展会上所有玉石均须官方

机构———内蒙古产品质量

检验研究院贵金属珠宝玉

石饰品检验中心鉴定后方

可出售。

文/杨春

装修报价单越细越好

国际珠宝玉石博览会今日开幕

一线城市新房供应下降